Глава города Заинска
Заинского муниципального района
Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2022г.                                                                                                  № 8
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан
«О бюджете города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, в соответствии с Уставом города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в городе Заинске Заинского муниципального района Республики Татарстан и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в городе Заинске Заинского муниципального района Республики Татарстан
постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 22 ноября 2022 года в 16.30 часов по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д. 6, малый зал.

2. Начальнику организационного отдела Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан:
-   организовать проведение публичных слушаний;

-  опубликовать настоящее постановление, протокол и заключение по итогам проведения публичных слушаний в средствах массовой информации;

- опубликовать проект решения Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на официальном сайте Заинского муниципального района Республики Татарстан (приложение).
3. Замечания и предложения по проекту решения Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов» направляются в письменной форме по адресу: 423520, Республика Татарстан, г.Заинск, ул. Крупской, д. 6 (с пометкой на конверте «обсуждение бюджета»).
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  Главу города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан   Р.Г.Каримова.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан Е.В. Недошивину.
Глава города

    Р.Г. Каримов
О бюджете города Заинска Заинского муниципального

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, руководствуясь Уставом города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Заинска  Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2023 год:
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Заинска Заинского муниципального района  в сумме 165014,9 тыс. рублей;

2)общий объем расходов бюджета города Заинска Заинского муниципального района в сумме 165014,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Заинска Заинского муниципального района  в сумме 0 тыс.рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2024 год в сумме 168165,6 тыс.рублей и на 2025 год в сумме 169349,3 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2024 год  в сумме 168165,6 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4204,2 тыс.рублей, и на 2025 год в сумме 169349,3 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  8467,5 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2024 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс.рублей.

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января  2024 года верхний предел  муниципального внутреннего долга города Заинска Заинского муниципального района  в размере 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в размере  0   тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января  2025 года верхний предел  муниципального внутреннего долга города Заинска Заинского муниципального района  в размере 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в размере  0   тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января  2026 года верхний предел  муниципального внутреннего долга города Заинска Заинского муниципального района  в размере 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в размере  0   тыс. рублей.

Статья 3

Учесть в бюджете города Заинска Заинского муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета города Заинска Заинского муниципального района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов  бюджета города Заинска Заинского муниципального района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс.рублей.

Статья 5

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований,  направляемых из бюджета города Заинска Заинского муниципального района   в бюджет Заинского муниципального района, в соответствии с заключенными соглашениями, на осуществление части полномочий по:

- проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов на 2023 год в сумме 15984,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 15984,0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 15984,0 тыс.рублей;

- созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей города Заинска Заинского муниципального района  услугами учреждений культуры на 2023 год в сумме 68840,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 70515,7 тыс.рублей на 2025 год в сумме 70515,7 тыс.рублей.

2.Установить, что в 2023-2025 годах  перечисление бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящей статьей из бюджета города Заинска Заинского муниципального района в бюджет Заинского муниципального района, осуществляется  ежемесячно, равными долями.

Статья 6

Утвердить в бюджете города Заинска Заинского муниципального района дотации, получаемые из бюджета Заинского муниципального района, на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 2023 году в сумме 11647,4  тыс. рублей, в 2024 году в сумме 11634,3 тыс.рублей, в 2025 году в сумме 9299,2 тыс.рублей.

Статья 7

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предоставляются в порядке, установленном Исполнительным комитетом города Заинска Заинского муниципального района.

Статья 8

Органам местного самоуправления города Заинска Заинского муниципального района  не принимать в 2023 году  решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих города Заинска Заинского муниципального района, а также работников органов местного самоуправления города Заинска Заинского муниципального района и работников муниципальных казенных учреждений города Заинска Заинского муниципального района.

Статья 9

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по Заинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета города Заинска Заинского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 10

Остатки средств бюджета  города Заинска Заинского муниципального района  на 1 января 2023 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени города Заинска Заинского муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии  с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом города Заинска Заинского муниципального района соответствующего решения.

Статья 11

Опубликовать настоящее решение в газетах «Новый Зай» и «Зэй офыклары», официальном портале правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.RU.) и разместить на официальном сайте Заинского муниципального района по адресу http//zainsk.tatarstan.ru/.

Статья 12
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Совета                                                                         Р.Г.Каримов

Приложения размещены на официальном сайте Заинского муниципального района
Приложение (Проект Решения города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов») размещено на официальном сайте Заинского муниципального района.